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i mbl:dhjes sd pard (r)tej t€ Kuvendit Komunal tE Malishevds

l. Formimi i Komisioni
njdsia nd MalishevE.

ND I DITi]S

Komunal te Aksionardve pdr Kompanin€ "Ekoregjioni Jugor"

MbledLhja u mbajt me date: 06 .2021 dhe filloi ne ora: 10:35. T€ pranishem n€ fillim te

drejtor€ komunale dhe zyra p6r informim.mbledhjes ishin: 16 asamb

Rrahim Morina: Pershende

mbledhjen e pare t€ jasht€zak
e p€r te gtithe! Prezent nE salld jane 16 asambleiste. E hapi

me td Kuvendit Komunal te Malisheves per vitin 202I, me te
vetmen pike td rendit t€ di
"Ekoregjioni Jugor" njesia

iniciativen e juaj. Mbledhjen
kemi sjelld materialin,
Aksionareve. Und po e lexoj t€rsi neni 5, pika 5.2 Kur nj€ komun€ dshte aksionare n€ nf e

nd€rmarje publike lokale te drejtat e saj t€ aksionarit, do t€ thotd qe ushtrohen nga nj€
komision komunal i aksi i cili pdrbtihet nga nje antard i em€ruar nga kryetari i komunes

Formimi i Komisionit Komunal te Aksionareve per Kompanine
Malishev€. Sig jeni t€ informuar, mbledhja eshtd thirur me

kaluar kjo pike €shte shtyre per mungese te materialit, dhe sot e
nenin ku ka te beje me formimin e Komisionit Komunal t€

dhe nga dy antar€ te em€ru nga kuvendi komunal. Per kete qellim Komisioni Komunal i



Aksionar0ve ka t€ dreit6 te
shoqatat tre$are, dhe Komisi
si do t'i ushtrojn€ tE drejtat a
drejt6:n ta formojmE Komisi

Syl6 Dukolli: Pdrshdndetje

antar€,, apo gka do te bdjm6?

Rrahiim Morina: Se pari

Komirsionit Komunal td Aksi
pastaj propozohen antardt dh

shdnohet formimi i komisioni

Syli Dukolli: Ne jemi qd tE

Rrahiim Morina: Urdhdro, A

Albarr Mazreku : Pdrshdndetj

Rrahiim Morina:Urdh€ro. Al

Albarr Krasniqi: Falemi

behet shumd kohe md pare.
jand mamur vendime nga k
punsirne tE eprordve, nje
te hapsirave q€ i ka pasur nd

dhe n,e polici. Kushdo qd do

proces t€ vendimit te plotd

mundesh me mbulu nie s

stadium i futbollit, te salla e

sh€rbime p€r pastrim, kane

objekeve dsht€ skandaloze.
mbyllet si proces. Grupi jone
nuk jane shdrbdtor€ te atyre

zgjedhin me konkurs te hapur

nE bazz€ t€ drejt€s qe eshte e

Malislnevds nd Ekoregjion.
mbledhjes sd informacioneve
kan€ ndodhur ne kdtd rast n
ekzekutivi sot td na sjell€ em

tyre. I-e tC del dikush ne em

emrin e perfaq€suesit te ti. T
me kdte geshtje. Faleminderit

j n0 em€r td komunds pErkatdse, n0 p6rputhje me ligjin pdr

ni Komunal i Aksionareve duhet me shumic€ votash te vendos se

ionar€t e kornunes, per nj€ gdshtje td caktuar. Pra, ligji na jep te
in e Aksionar€ve. Urdhdro. Svld!

bleiste td prarrishdm ne salle! Sa per sqarim a do td propozojme

komisioni, nxjerret vendim i vegante per formimin e

rdve pdr Kompanin6 "Ekoregjioni Jugor" nj6sia n€ Malishevd,
votohen. Brenda k€saj pike nxjerren dy vendime. Vendimi i pare

nddrsa vendimi i dytd plotdsohet me antard t€ kuvendit.

, Kryesues! Ne r;i grup i PDK-s€ jemi qe t€ krijohet ky komision.

Kryesues! Mendoj qd themelimi i keti komisioni eshte dashur te

ni te vetedishOm q€ deri sa nuk €shtd formuar ky komision, ketu
na, ekzekutivi qe ka disa kontrata p6rmes te cilave po q€ndrojn€

partiak, n€ em6r t€ shdrbimeve kinse td realizuara p€r mirembajtje
frytezim komuna si prona te veta. Per ket€ e kemi ddrguar rastin
jetd nd qeverisjen e re, und besoj qe do ta ddrgoj p€rpara kdtd

gjitha kontratave qe ka berd komuna ne kdtd drejtim. Sepse nuk
im ne emer te pasurimit dhe punsimit tE njerezve te parties. Nga

sportit, te shtepia e kulturws, e ku do q€ k€ta i kan€ cilesuar si

punsuar njerdz dhe td shkohet t€ sh€nohet giendjen e k€tyre
ani jemi para njd procesi td r€ndesishem dhe besoj q€ sot do t€

te pajtohet qe te votojmw vetem ata qe i kan€ dy gjera. E para

d e kan€ sjelle gjendjen e Ekoregjionit k€tu, por q€ jane ata qd e
a m€ pare nje antdar€ t€ ri te bordit, i cili duhet t0 jete perfaqesues

ulluar me rregulloren e qeveris, q€ te p€rfaqesojw komundn e

dyta ata td kenE pdr bazE qE te fillojn€ menj€herE njd proces t€
dhe ta ndjekin nastin deri te organet e drejtesise, per shkeljet qe

komuna, t0 cilat e kane demtuar interesin publik. UnE kdrkoj qe

e vet dhe ta dime paraprakisht se a e ka sjelld ekzekutivi emrin e

r te kryetarit dhe t€ deklarohet q€ nese dhe ai d€shiron me sjelle
sjellin emrin dhe pwr Stacionin e Autobusdve, dhe tE ecet pdrpara



Rrahim Morina: Urdhero. A

AlbanL Mazreku: Kryesues,

Aksionar€ve, por esht€ mire
ligj, sepse ne e kemi vet€m nj

lisjit.

Rrahim Morina: Urdh0ro. A

Avdi Morina: Pdrshdndetje
jav€n e kaluar, e kemi vdrejt
ndonjil ndryshim as ne

ilshte dashur t€ njoftohet dhe

atd dit€ dhe dhamO propozim
n6pdr Komitetin p€r Politik€
jasht€;zakonshme. Po vdrehet
€shte thirrur kjo mbledhje. Kj
po shihet shum6 mangdsi.

Rrahim Morina: Avdi.
p€rfaqesuesit td tyre. Mbledhj
nenit,I4 paragrafi 6 i ligjit nr.

se Kosoves" nr.28l15
ndarmarrjet publike.

Avdi Morina: Kryesues, pdr
goft€s,; ka nje pik€ te rendit
thirr kjo seanc. Nuk na ka

pergjegj€si ejuaja.

Rrahim Morina: Un€ kam
drejt, j u kerkoj falje. Tani ju s.

AlbanL Mazreku: Kryesues. a

AlbanLKrasniqi:Ne nuk i di

q€ pikat qe jane te nxehta nga

Komunal te Aksionardve n€

mbledhjet td cilat i kemi mbaj
per mua ka qend fyese per
qen€ k€rkes€ e juaja me shty

ece, nese jemi td interesuar

komun€s nd bordin e Ekoregji it, me giithd respektin p€r p€rfaq€suesin ka qene i paligjsh€m.

ke sjelld k€td baz€n ligjore pdr themelimin e Komisionit td

p€r procesverbal t€ ceket dhe emertimi i ligjit, nEbazd td cilit
fletd n€ kuad€r rtd ati ligji, ndersa nd vendim td jet€ dhe emOrtimi i

te gjithe koleget! Mendoj se qysh nd seancen qd e kemi pasur

se ne si kuvend nuk kemi qene te pdrgaditur. Kryesues, nuk ka
je t€ materialit, q€ kjo pike e rendit te dit€s te mbahet si duhet.

yra e Kryetarit, qe ta sjell€ emrin e p6rfaqesuesit td tyre. Ne ishim
qe kjo pikw t€ shtyhet pOr nj6 mbledtrje t0 negullt, dhe t0 kalon

he Financa, por ju e thatd qd ne do td b€hemi gati pdr seanc t€
perveq kdsaj, asgj€ tjetdr nuk keni sqaruar. Nd baz€ td cilit liqi

esht6 vet€m nje nguti sa pdr ta formuar njd komision, sepse kdtu

vi 6shte njoftuar dhe e dine qe duhet ta sjellin emrin e
eshte thirrur nebaze te ligjit, shkruan dhe neni. Thot€ ne baz€ te

lL-040 pdr Vetdqeverisjen Lokale ("Gazetazyrtare e Republikds

2008). Po t€ fregoj dhe cili ligj dshte ligji nr.03/L 087 pdr

seanc td jashtdzakonshme €shte rendi i dit€s q€ vjen, dhe nE

dites caktohetnEbazl td cilit ligj, ne bazdtE ciles regullore €shtd

r asnj€ pik€ e rendit te dites nd material. Und mendoj qd dsht€ pa

q€ sekretaria e kuvendit i kan€ shp6rndare ftesat. Avdi ke t€
lim ftesen. Urdh€ro, Alban Mazreku!

marrd masa ndaj sekretaries?

d motivet pse nuk 6sht6 shpdrndard materiali, mir€po e dirnd mird
nga politika, po nddrhyjnE te kryesuesi. Si antare i Komisionit

raste e kam perjetuar qe asistententat nuk ma kan6 asistu nd

r, dhe €sht€ detyruar vetd kryesuesi ta mbaj0 procesverbalin, qe

dhe shumd e rdndd qd ekzekutivi me nd€rhy deri te puntorOt. Ka
pike, e kemi rshty dhe mendoj qd kemi qend korrekt. Procesi

zgedh vetd. Kjo vonese dhe ky funksionim i perfaqesuesve te



Nese r;hkojm€ me procese gj

Ideja Eshtd qe nje funksionim

vetd kryetari. Na kand fshehu

antare te kuvendit. Nuk 6shte

krye ti: detyres, sidomos s

grupe te ndryshme poltike,

P araslrsfu r ezultati p €rfundim
vlefshdm vetdm ndse ne i zgj
parakushtet qd un€ i thash.
kunddr.

Rrahim Morina: UrdhEro,L

Luan Kryeziu :Persh€ndetje

dashurr disa sqarime te kjo pj
gdshtjrls sE formimit td komisi
nje antard nga kuvendi ko
votimii si rregull, dhe e vdrej

sqarim te kjo pjesa shumica,

numri shumica thiesht€ dhe

Rrahim
qeverisje

Morina: Ne rregull
lokale. Urdhero, Val

Valon Krasniqi: Pdrsh€n

Rrahim Morina: Urdh€ro. A

Avdi lVlorina: Un€ e di qe zy
kan€ prer obligim qd ne

negull, kur nuk je mire ka faj
kryesuesit.

Rrahim Morina: Shkojm€

Ekorelgjioni Jugor njesia nd

Kush iSshtd p€r?

Per:21

Kundiir:0
Absterrim: 0
2l antarE tE kuvendit jand pre

Aksionareve per Ekoregj ionin

Shkojrn€ me propozime te an

esore nuk del fitues as perfaq€suesi dhe as kryetari i komunds.

te paligishem me ju kthy n0 ligjshmeri dhe ket€ fakt na ka fshehur

deri sa e kemi zbuluar vetd mbi t€ drejtdn qd e kemi pasur si

vetmja kjo. Kerkoi qe njerOzit e asambles komunale te jen€ ne

e grupeve sepse e kemi njdfare pergiegj€sie, dhe pse i takojme
kur dakodohemi nd parim p€r disa gdshtje ecim pdrpara pa marre
r si del. Per mua rezultati pdrfundimtar 6shte valid dhe €shte i
him disa pdrfaq0sues q0 me pundt e tyre i plot€sojn€ ato dy

ata nuk i plotesojn€ ato kritere, kot€ nEse un€ kam votu p€r ose

I

te giithe! Dhe une ju kisha bashkanglitur parafol€sve. Kisha
e anes ligf ore. E lexova te neni 5 paragrafr 5.2,ku i referohet
it te Aksionar€ve, qd duhet njd antard nga zyra e kryetarit dhe

. Por, te g€shtja e emrave duhet me qen€ prezent kur te bOhet

po kdrkohet me shumic votash, qe eshte mird me u dhan€ nj€
pse nuk jane te definune ne rregulloren e kuvendit se sa i bie
ica apsolute. lFaleminderit!

e kuvendit jan€ t€ saktesuara t€ gjitha, dhe jan€ ligjet p€r

pdr t€ gjithe! Dhe ne pajtohemi pdr themelimin e kdti komisioni.

e kryesuesit i ka 1 ose 2 asistent qe punojn€ te kryesuesi, dhe e
td jasht€zakonshme, me na sjelle rendin e dites. Nuk €sht€ ne

kzekutivi. K€td rend t€ dites €shte dashur ta shp€rndaje zyra e

votim. Votohet pdr formimin e Komisionit te Aksionar€ve
ishev€.

nt dhe 27 kand votuar p€r formimin e Komisionit Komunalt€
ugor njesia ne lylalishevd.

reve te kuvendit. Kuvendi i nxjerrd 2 anlard. Urdhdro,Valon!

4



ValonLKrasniqi: N€ cil€sin e

Morina qd te jet€ antard i k€ti

Rrahi m Morina: Faleminder

Syl6 Dukolli: N€ cilesin e

Rrahim Morina: Urdhero, N

NebihLBibaj: Ne si grup parl
Mazrerkun si antare t€ Komisi

Rrahim Morina: Muharrem

Muharrem Morina: Un6,

Valon Mazreku: Zyrae

Rrahim Morina: Krvetari e

k6te mbledhje e sjelld nd m
drejtoJrem me shkrim kryetari
Morina, Halil Morina dhe Al

Valon Krasniqi: Kryesues, a

mundet me ju ba e padrejte

Syl6 Dukolli: Nje sqarim po

ai votern e asambles apo vetd

Rrahim Morina: Po. dhe ai

antar€t qe marrin vota mE shu

jugor njesia ne Malisheve. P

eshte qe Arlind Morina t€ jet€

njdsia ne Malisheve.

Kush lishtd per?

Pdr: 112

Kund€ir: 10

Abstenim: 0

Shkojmd te propozimi tjet€r

Kush iisht€ pdr?

mblesitit t€ kuvendit komunal te Malisheves, propozoj Arlind

! Urdhdro, Syl€!

bleistit t€ Nismes Socialdemokrate propozojm Halil Morina.

entar i Partis Demokratike t€ Kosovds propozojm Alban
it Komunal te likoregjionit.

ke ndonj€ propozim nga zyra e Kryetarit.

rizim nuk kam p€r me u marrd me k€t6 gdshtje.

it e zgjedh emrin ne mbledhjen detdr.

nje p€rfaqesuesi nga zyra e t'i, dhe nese nuk eshte i gatsh€m per
hjen tjetdr dhe e votojm nd mbledhjen tjetdr. Und dhe njd here i
Sot i zgjedhim dy antar€ t€ kuvendit. I kemi tre propozime Arlind

Mazreku. Urdh€ro. Valon!

m€ mire qe secili prej antar€ve me hy n€ votim, sepse nuk
it te trete.

j. Antarin qO e propozonzyra e kryetarit a duhett6 marrd dhe

do t'i bashkangjit grupit qd votohet k6tu.

t'i merrr votat e kuvendit .3 antarEt i hedhim ne votim dhe dy

i bashkohen komisionit komunal t€ Aksionareve Ekoregjioni

t ne salle janE22 antare. Shkojme sipas propozimeve. Kush

re i komisionit komunal te Aksionar€ve Ekoregjioni Jugor

IVIorina.



Per: 11

Kund0r: 11

Abste.nim: 0

Shkojm€ te propozimi tjeter

Kush esht€ per?

P0r: 14

Kundtir: 6

Abstenim:2

Antariit e Komisionit Komun
dhe 2 abstenime dhe Arlind
komisionit komunal t6 Aksi
nga klyetari qd ta sjelle emrin

Avdi Morina: Kryesues, 6sh

sepse kurjan€ votuar dy t€
ne qollese ka diqka tjet€r 6sh

Albam Krasniqi: Secili kand

ndse l{alili td kishte qend i t
ka lidhje kjo nuk esht6 ne pari

Rrahim Morina: Ndse diku
MAPI--s6. Ju u pajtuat q€ t0

Komir;ioni Komunal i Aksion
Me dit€n qe pdrfundon m
Komir;ionin Komunal td Aksi

Mblecthja pOrfundoi nd ora: 1

Procer;mbajtdsja:

Albina Zulfaj-Morina

ddrc,

--:-

Alban Mazrekun.

I t€ Aksionar€ve jane Alban Mazreku me 14 vota per, 6 kunder
ina me 12 vota per dhe 10 kund€r. Pra, k€ta dy behen antare te

eve, Ekoregjioni Jugor nj6sia n€ Malishev6. At€here, kdrkojm
pdrfaqEsuesit tE vet€ pdr mbledhjen tjetdr, dhe ta votojm.

mir€ g€shtjen e votimin me sqaru. UnE mendoj q€ dshtii shkelje,
und mendoj qd jand shkuar dy tE paret. mendim i imi esht€. Por,

md mire qd td na sqaron Muharremi.

im dhe secili perfaq€sim kOtu duhet t'i n€nshtrohet votimit. Qka
i, kjo po i bie qi; kush propozon i pari, ai propozim votohet. Nuk

Secili qd propozohet votohet.

mendon qe €sht€ b€r€ shkelje e procedures, mund t'i drejtohet
te gjithe n€ votim, dhe ne i futum tE tre propozimet ne votim.

e ka mandat sa €shte mandati i antar€ve te kuvendit komunal.
i i antardve te kuvendit, perfundon dhe mandati i antareve ne

ardve. K€td mbledhje e shpalli td perfunduar.


